



2020  
2021

46	ESPÁTULA DE AIRE DE PLÁSTICO	UND	5.000						RS 0,26								RS 1.300,00
47	ESPECULO DESCARTAVEL TAM. G	UND	400					RS 6,12	RS 1.300,00	RS 1,90	RS 760,00						RS 1.604,00
48	ESPECULO DESCARTAVEL TAM. M	UND	3.400					RS 5,54	RS 18.836,00	RS 1,70	RS 5.780,00						RS 12.308,00
49	ESPECULO DESCARTAVEL TAM. P	UND	3.400					RS 5,21	RS 17.714,00	RS 1,65	RS 5.610,00						RS 11.662,00
50	ESPECULO DESCARTAVEL TAM. PP	UND	1.200					RS 5,19	RS 6.228,00	RS 3,55	RS 4.260,00						RS 5.244,00
51	FIO DE SUTURA ALDODÃO 1-0 C/ AGULHA 3/8 OU 4 CM	CX	90					RS 130,86	RS 11.700,00	RS 59,15	RS 5.323,50						RS 9.600,30
52	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 C/ AGULHA 4CM	CX	90					RS 130,86	RS 11.777,40	RS 59,15	RS 5.323,50						RS 8.550,45
53	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 4 CM OU 5 CM	CX	132					RS 135,48	RS 17.883,36	RS 154,60	RS 20.407,20						RS 19.145,28
54	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 4 CM OU 5 CM	CX	132					RS 135,48	RS 17.883,36	RS 154,60	RS 20.407,20						RS 19.145,28
55	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA 3/8	CX	132					RS 135,48	RS 17.883,36	RS 154,60	RS 20.407,20						RS 19.145,28
56	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 3/8	CX	108					RS 135,48	RS 14.631,84	RS 154,60	RS 16.696,80						RS 15.664,32
57	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA 1/2	CX	96					RS 135,48	RS 13.006,08	RS 154,60	RS 14.841,60						RS 13.923,84
58	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 C/AGULHA 4 CM	CX	132					RS 135,48	RS 17.883,36	RS 154,60	RS 20.407,20						RS 19.145,28
59	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 C/AGULHA 4 CM	CX	132					RS 135,48	RS 17.883,36	RS 154,60	RS 20.407,20						RS 19.145,28
60	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA 3/8	CX	132					RS 135,48	RS 17.883,36	RS 154,60	RS 20.407,20						RS 19.145,28
61	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/ AGULHA 3/8	CX	132					RS 135,48	RS 17.883,36	RS 154,60	RS 20.407,20						RS 19.145,28
62	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 3/8	CX	160					RS 48,33	RS 7.732,80	RS 53,95	RS 8.632,00						RS 7.844,27
63	FIO DE SUTURA NYLON 1-0 C/ AGULHA 3/8	CX	160					RS 57,10	RS 9.136,00	RS 53,95	RS 8.632,00						RS 8.500,27
64	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/ AGULHA 3/8	CX	300					RS 48,33	RS 14.499,00	RS 53,95	RS 16.185,00						RS 15.938,00
65	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/ AGULHA 3/8	CX	300					RS 57,10	RS 17.130,00	RS 53,95	RS 16.185,00						RS 15.938,00
66	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/ AGULHA 1/2	CX	175					RS 48,33	RS 14.499,00	RS 53,95	RS 16.185,00						RS 15.938,00
67	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/ AGULHA 1/2	CX	130					RS 57,10	RS 9.992,50	RS 53,95	RS 9.441,25						RS 9.297,17
68	FIO DE SUTURA POLIGRACTINO 0 C/AGULHA 3/8 E 4 CM	CX	56					RS 57,10	RS 7.423,00	RS 57,00	RS 7.410,00						RS 7.673,03
69	FIO DE SUTURA POLIGRACTINO 1-0 C/AGULHA 3/8 E 4 CM	CX	56					RS 382,89	RS 21.441,84	RS 337,70	RS 18.911,20						RS 20.176,32
70	FIO DE SUTURA POLIGRACTINO 2-1-0 C/AGULHA 3/8	CX	44					RS 404,31	RS 22.641,36	RS 337,70	RS 18.911,20						RS 20.776,28
71	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0 C/AGULHA 3/5 MM 1/2	CX	32					RS 374,59	RS 16.481,96	RS 337,70	RS 14.858,80						RS 15.670,38
72	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 1-0 C/AGULHA 3/5 MM 1/2	CX	32					RS 111,51	RS 3.568,32	RS 86,65	RS 2.772,80						RS 3.170,56
73	FIO DE SUTURA SEDA 0 C/ AGULHA 3/8 OU 4 CM	CX	95					RS 111,51	RS 3.568,32	RS 86,65	RS 2.772,80						RS 3.170,56
74	FIO DE SUTURA SEDA 1-0 C/AGULHA 3/8 OU 4 CM	CX	108					RS 99,99	RS 9.499,05	RS 65,10	RS 6.184,50						RS 7.254,52
75	FIO DE SUTURA SEDA 2-0 C/AGULHA 3/8	CX	84					RS 107,82	RS 9.056,88	RS 65,10	RS 7.030,80						RS 9.556,94
76	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50MM	ROL	260					RS 6,12	RS 1.591,20		RS 5.468,40						RS 6.633,76
77	FITA HIPOALERGENICA, MICROPORE, 25mm x 10m	ROL	1.600					RS 3,67	RS 5.872,00	RS 4,10	RS 6.560,00						RS 1.705,60
78	FITA PA/ALTOCLAVE 19MM X 30MM	ROL	400					RS 7,74	RS 3.096,00	RS 7,10	RS 2.840,00						RS 6.216,00
79	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	UND	80					RS 99,14	RS 7.931,20	RS 110,00	RS 8.800,00						RS 2.826,67
80	FRALDA DESCART. GERIATRICA "G"	PCT	200					RS 17,15	RS 3.430,00	RS 21,00	RS 4.200,00						RS 8.365,60
81	FRALDA DESCART. GERIATRICA "M"	PCT	200					RS 17,15	RS 3.430,00	RS 21,00	RS 4.200,00						RS 3.495,33
82	FRALDA DESCART. INFANTIL "G (5 A 11kg) e 22	PCT	200					RS 8,20	RS 1.640,00	RS 25,90	RS 5.180,00						RS 3.815,00
83	FRALDA DESCART. INFANTIL "M" (5 A 10kg)	PCT	200					RS 8,20	RS 1.640,00	RS 25,90	RS 5.180,00						RS 3.410,00
84	FRALDA DESCART. INFANTIL "P" (0 A 6kg)	PCT	200					RS 8,20	RS 1.640,00	RS 25,90	RS 5.180,00						RS 3.410,00
85	FRASCO COLETOR DE EXAMES (FEZES E URINA)	FR	110.000					RS 1,25	RS 137.500,00	RS 1,05	RS 115.500,00						RS 126.500,00
86	GARROTE EMLATEX Nº 200 C/15m	PCT	50					RS 86,40	RS 4.320,00	RS 42,00	RS 2.100,00						RS 8.550,45
87	GORRO DESCART. CELASTICO C/100	PCT	500					RS 23,04	RS 11.520,00	RS 26,20	RS 13.100,00						RS 19.145,28
88	KIT PNEBULIZAÇÃO OXIGENIO (ADULTO)	KIT	62					RS 38,37	RS 3.618,94	RS 173,40	RS 10.750,80						RS 24.62
89	KIT PNEBULIZAÇÃO OXIGENIO (INFANTIL)	KIT	40					RS 58,37	RS 2.334,80	RS 173,40	RS 6.936,00						RS 7.184,87
90	LÁMINA DE BISTURI Nº 15	CX	74					RS 46,08	RS 3.409,92	RS 56,60	RS 4.188,40						RS 4.635,40
91	LÁMINA DE BISTURI Nº 23	CX	106					RS 46,08	RS 4.884,48	RS 55,25	RS 5.856,50						RS 3.467,89
92	LÁMINA DE BISTURI Nº 24	CX	106					RS 45,00	RS 4.770,00	RS 46,08	RS 5.856,50						RS 4.919,81
93	LÁMINA P/ MICROSCOPIA BORDA FOSCA 26x76MM CX C/50	CX	886					RS 4,23	RS 3.747,78	RS 13,70	RS 12.138,20						RS 5.299,29
94	LUIVA DE PROCEDIMENTO "G"	CX	7.500					RS 139,96	RS 1.049.700,00	RS 145,80	RS 1.093.500,00						RS 948.300,00

ASSISTENTE DE LÍQUIDOS  
26  
Rúbrica

96	LUVA DE PROCEDIMENTO "M"	CX	15.000					RS 139,96	RS 1.819.480,00	RS 145,80	RS 1.895.400,00	RS 100,00	RS 1.300.000,00	RS 120,00	RS 1.500.000,00	RS 126,44	RS 1.643.720,00
97	LUVA DE PROCEDIMENTO "P"	CX	20.000				RS 139,96	RS 2.799.200,00	RS 145,80	RS 2.916.000,00	RS 200,00	RS 2.400.000,00	RS 120,00	RS 2.400.000,00	RS 126,44	RS 2.528.800,00	
98	LUVA DE PROCEDIMENTO "XP"	CX	7.000				RS 139,96	RS 979.720,00	RS 145,80	RS 1.020.600,00					RS 142,88	RS 1.000.160,00	
99	LUVA ESTERIL 7.5	PAR	6.000			RS 3,10	RS 18.600,00	RS 17.280,00	RS 2,70	RS 16.200,00					RS 2,89	RS 17.360,00	
100	LUVA ESTERIL 8.0	PAR	6.000			RS 3,10	RS 18.600,00	RS 17.280,00	RS 2,70	RS 16.200,00					RS 2,89	RS 17.360,00	
101	MASCARA DESCART. SIMPLES C/ELASTICO C/50	PCT	8.300			RS 95,00	RS 788.500,00	RS 239.040,00	RS 50,70	RS 415.000,00					RS 57,93	RS 480.846,67	
102	PRESERVATIVO N LUBRIFICADO	UND	10.000					RS 5,10	RS 5.100,00	RS 0,70	RS 7.000,00	RS 4,70	RS 4.700,00	RS 0,47	RS 5,06	RS 5.060,00	
103	PROPÉ DESCART. C/100	PCT	200					RS 27,84	RS 5.568,00	RS 33,10	RS 6.620,00				RS 30,47	RS 6.094,00	
104	PULSEIRA EM PLÁSTICO RX (AZUL)	UND	700					RS 1,02	RS 714,00	RS 0,75	RS 525,00				RS 0,89	RS 619,50	
105	PULSEIRA EM PLÁSTICO RX (ROSA)	UND	500					RS 1,02	RS 510,00	RS 0,75	RS 375,00				RS 0,89	RS 442,50	
106	SCALP Nº 19. CX COM 100 UNID	CX	100					RS 38,40	RS 3.840,00	RS 39,95	RS 3.995,00	RS 29,00	RS 2.900,00	RS 29,00	RS 3.578,33	RS 3.578,33	
107	SCALP Nº 21. CX COM 100 UNID	CX	100					RS 185,36	RS 18.536,00	RS 39,80	RS 3.980,00	RS 31,00	RS 3.100,00	RS 25,00	RS 2.500,00	RS 70,29	RS 7.029,00
108	SCALP Nº 23. CX COM 100 UNID	CX	130					RS 185,36	RS 24.096,80	RS 37,20	RS 5.174,00	RS 31,00	RS 3.100,00	RS 25,00	RS 2.500,00	RS 9,137,70	RS 9.137,70
109	SCALP Nº 25. CX COM 100 UNID	CX	130					RS 185,36	RS 24.096,80	RS 37,20	RS 4.836,00	RS 30,00	RS 3.000,00	RS 25,00	RS 2.500,00	RS 69,39	RS 9.020,70
110	SCALP Nº 27. CX COM 100 UNID	CX	100					RS 185,36	RS 18.536,00	RS 40,15	RS 4.015,00	RS 0,42	RS 105.000,00	RS 25,00	RS 2.500,00	RS 83,50	RS 8.550,33
111	SERINGA DESCART. 10ml	UND	250.000					RS 0,63	RS 157.500,00	RS 0,75	RS 187.500,00	RS 0,90	RS 225.000,00	RS 0,57	RS 142.500,00	RS 0,59	RS 148.125,00
112	SERINGA DESCART. 20ml	UND	250.000					RS 1,03	RS 257.500,00	RS 1,15	RS 287.500,00	RS 0,72	RS 180.000,00	RS 0,72	RS 180.000,00	RS 0,95	RS 237.500,00
113	SERINGA DESCART. 5ml	UND	250.000					RS 0,35	RS 87.500,00	RS 0,40	RS 100.000,00	RS 0,30	RS 75.000,00	RS 0,32	RS 80.000,00	RS 0,34	RS 85.625,00
114	SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA DEGERMANTE	FRC	800					RS 0,46	RS 368,00	RS 0,45	RS 368,00	RS 0,25	RS 200,00	RS 0,56	RS 450,00	RS 0,38	RS 490,00
115	SOLUÇÃO DE IODOPOVIDONA TOPICO 1,000ml	FRC	1.300					RS 37,02	RS 48.126,00						RS 37,02	RS 48.126,00	
116	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 06	UND	2.000					RS 34,87	RS 69.740,00						RS 34,87	RS 69.740,00	
117	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 08	UND	2.000			RS 1,35	RS 2.700,00	RS 0,85	RS 1.700,00	RS 1,00	RS 2.000,00				RS 1,07	RS 2.133,33	
118	SONDA ASP. TRAQUEAL Nº 10	UND	2.000			RS 1,38	RS 2.760,00	RS 0,89	RS 1.780,00	RS 1,10	RS 2.200,00				RS 1,12	RS 2.246,67	
119	SONDA DE FOLLEY Nº 12 (02 VIAS)	UND	560					RS 1,03	RS 574,80	RS 1,20	RS 672,00				RS 1,12	RS 672,00	
120	SONDA DE FOLLEY Nº 14 (02 VIAS)	UND	560					RS 4,50	RS 2.520,00	RS 5,70	RS 3.192,00			RS 4,33	RS 2.424,80	RS 4,84	RS 2.712,27
121	SONDA DE FOLLEY Nº 16 (02 VIAS)	UND	560					RS 4,50	RS 2.520,00	RS 5,70	RS 3.192,00			RS 4,33	RS 2.424,80	RS 4,84	RS 2.712,27
122	SONDA NASOG. EM PLÁSTICO. LONGA Nº 08	UND	350					RS 1,29	RS 451,50	RS 1,40	RS 490,00			RS 0,74	RS 259,00	RS 1,14	RS 400,17
123	SONDA NASOG. EM PVC. CURTA Nº 08	UND	350					RS 0,96	RS 336,00	RS 1,00	RS 350,00				RS 0,98	RS 343,00	
124	SONDA NASOG. EM PVC. CURTA Nº 10	UND	350					RS 1,02	RS 357,00	RS 1,10	RS 385,00				RS 1,06	RS 371,00	
125	SONDA NASOG. LONGA Nº 08	UND	350					RS 1,29	RS 451,50	RS 1,40	RS 490,00				RS 1,35	RS 470,75	
126	SONDA NASOG. LONGA Nº 10	UND	350					RS 1,58	RS 553,00	RS 1,45	RS 507,50				RS 1,52	RS 530,25	
127	SONDA URETRAL Nº 06	UND	350					RS 0,93	RS 325,50	RS 1,00	RS 350,00				RS 0,97	RS 337,75	
128	SONDA URETRAL Nº 08	UND	350					RS 0,96	RS 336,00	RS 1,10	RS 385,00				RS 1,03	RS 360,50	
129	SONDA URETRAL Nº 10	UND	350					RS 1,02	RS 357,00	RS 1,20	RS 420,00				RS 1,11	RS 388,50	
130	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UND	300					RS 33,60	RS 10.080,00	RS 31,40	RS 9.420,00	RS 18,00	RS 5.400,00	RS 17,25	RS 5.175,00	RS 32,50	RS 9.750,00
131	TERMOVERMELHO	UND	300					RS 362,85	RS 108.855,00	RS 155,00	RS 46.500,00				RS 258,93	RS 77.077,50	
132	TERMOVERMELHO	UND	60					RS 330,59	RS 19.835,40	RS 155,00	RS 9.300,00				RS 242,80	RS 14.567,70	
133	TORNHEIRA PLÁSTICA C/03 VIAS	UND	25.000					RS 1,25	RS 31.250,00	RS 1,50	RS 37.500,00			RS 1,17	RS 29.250,00	RS 1,31	RS 32.666,67
134	TUBO ENTUBAÇÃO 2,0 SEM	UND	100					RS 60,48	RS 6.048,00	RS 6,65	RS 665,00				RS 33,57	RS 3.356,50	
135	TUBO ENTUBAÇÃO 3,0 CAF	UND	100					RS 100,14	RS 10.014,00	RS 7,80	RS 780,00				RS 53,97	RS 5.397,00	
136	TUBO ENTUBAÇÃO 7,0 COM	UND	100					RS 7,32	RS 732,00	RS 8,10	RS 810,00				RS 7,71	RS 771,00	
137	TUBO ENTUBAÇÃO 7,5 CAF	UND	100					RS 7,40	RS 740,00	RS 7,45	RS 745,00				RS 7,43	RS 742,50	
138	TUBO P/ COL. SANGUE/ VACUO, 6,0ML., 13X75MM, GEL C/100	PCT	10.000					RS 151,48	RS 1.514.800,00	RS 1,20	RS 12.000,00				RS 76,34	RS 763.400,00	
139	TUBO VACUTAINER 4ML EDTA	UND	7.200					RS 1,06	RS 7.632,00	RS 0,70	RS 5.040,00				RS 0,88	RS 6.336,00	
140	TUBO VACUTAINER 5ML EDTA	UND	7.200					RS 1,06	RS 7.632,00	RS 0,80	RS 5.760,00				RS 0,93	RS 6.696,00	
141	VALVULA REGULADORA PARA OXIGENIO	UND	40					RS 348,83	RS 13.953,20	RS 330,95	RS 13.238,00				RS 339,89	RS 13.595,60	
<b>RS 10.928.798,40</b>																	

Fonte: <https://paineldesprecos.planejamento.gov.br/> - pesquisa realizada entre os dias 28 de março a 15 de abril de 2021.

Fonte: <https://www.tcm.pa.gov.br/munal-de-licitacoes/> - pesquisas realizadas entre os dias 23 de março a 06 de abril de 2021.

Oeiras do Pará/PA, 16 de Abril de 2021.

*Samuel Amaral de Sousa*

SAMUEL AMARAL DE SOUSA  
SETOR DE COMPRAS







**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**

*Handwritten signature in blue ink.*

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	SALUTE M. E PROD. HOSP. EIRELI EPP		CRISTALFARMA COM. REP. IMP. LTDA		PAINEL DE PREÇOS <sup>1</sup>		MEDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
<b>MEDICAMENTOS DO COMPONENTE ESTRATÉGICO E ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA</b>											
237	ADALAT 10MG CAPS	UND	50					R\$ 0,12	R\$ 6,00	R\$ 0,12	R\$ 6,00
238	AMBROXOL XP PED	UND	10.000	R\$ 2,98	R\$ 29.800,00	R\$ 2,69	R\$ 26.900,00	R\$ 1,84	R\$ 18.400,00	R\$ 2,50	R\$ 25.033,33
239	AMBROXOL XP AD	UND	10.000	R\$ 2,72	R\$ 27.200,00	R\$ 3,08	R\$ 30.800,00	R\$ 3,58	R\$ 35.800,00	R\$ 3,13	R\$ 31.266,67
240	AMPICILINA 50 MG/SML	UND	6.150	R\$ 5,43	R\$ 33.394,50	R\$ 6,13	R\$ 37.699,50	R\$ 8,13	R\$ 49.999,50	R\$ 6,56	R\$ 40.364,50
241	AMPICILINA 500 MG CAPSULAS	UND	30.000	R\$ 0,53	R\$ 15.900,00	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00	R\$ 1,19	R\$ 35.700,00	R\$ 0,77	R\$ 23.200,00
242	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPRIMIDO	UND	20.000					R\$ 0,73	R\$ 14.600,00	R\$ 0,73	R\$ 14.600,00
243	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GTS	UND	5.060			R\$ 7,68	R\$ 38.860,80	R\$ 5,99	R\$ 30.309,40	R\$ 6,84	R\$ 34.585,10
244	CARBOCISTEINA XPE AD	UND	3.000	R\$ 5,05	R\$ 15.150,00	R\$ 6,72	R\$ 20.160,00	R\$ 6,96	R\$ 20.880,00	R\$ 6,24	R\$ 18.730,00
245	CARBOCISTEINA XPE PED	UND	3.000	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	R\$ 8,52	R\$ 25.560,00	R\$ 5,89	R\$ 17.660,00
246	CIMETIDINA 200 MG COMPRIMIDO	UND	36.000					R\$ 0,21	R\$ 7.560,00	R\$ 0,21	R\$ 7.560,00
247	CINARIZINA 25 MG COMPRIMIDO	UND	5.000					R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,15	R\$ 750,00
248	DICLEFENACO RESINATO GOTAS	UND	5.000					R\$ 3,18	R\$ 15.900,00	R\$ 3,18	R\$ 15.900,00
249	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG COMPRIMIDO	UND	50.000	R\$ 0,15	R\$ 7.500,00	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,13	R\$ 6.666,67
250	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMPRIMIDO	UND	50.000	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
251	FENOTEROL SOL. PARA NEBULIZAÇÃO	UND	400					R\$ 4,72	R\$ 1.888,00	R\$ 4,72	R\$ 1.888,00
252	LEVOFLOXACINO 250 MG	UND	11.000			R\$ 1,27	R\$ 13.970,00			R\$ 1,27	R\$ 13.970,00
253	LEVOFLOXACINO 500 MG	UND	11.000	R\$ 1,12	R\$ 12.320,00	R\$ 1,27	R\$ 13.970,00	R\$ 3,65	R\$ 40.150,00	R\$ 2,01	R\$ 22.146,67
254	MISOPROSTOL 25MCG COMPRIMIDO	UND	150					R\$ 11,85	R\$ 1.777,50	R\$ 11,85	R\$ 1.777,50
255	MISOPROSTOL 200MCG COMPRIMIDO	UND	200	R\$ 3,01	R\$ 601,80			R\$ 41,74	R\$ 8.348,00	R\$ 22,37	R\$ 4.474,90
256	ROSUVASTATINA 10 MG	UND	5.000					R\$ 0,91	R\$ 4.550,00	R\$ 0,91	R\$ 4.550,00
257	ROSUVASTATINA 20 MG	UND	6.000					R\$ 1,94	R\$ 11.640,00	R\$ 1,94	R\$ 11.640,00
258	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG	UND	20.000					R\$ 3,49	R\$ 69.800,00	R\$ 3,49	R\$ 69.800,00
259	VITAMINA D 1.000UI CAPSULA	UND	5.000			R\$ 0,20	R\$ 1.000,00			R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
260	VITAMINA D 7.000UI CAPSSULA	UND	20.000			R\$ 0,23	R\$ 4.600,00			R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
											<b>R\$ 377.669,33</b>

<sup>1</sup>Fonte: <https://painelprecos.planejamento.gov.br/> - pesquisa realizada entre os dias 28 de março a 15 de abril de 2021.

Oeiras do Pará/PA, 16 de Abril de 2021.

*Handwritten signature in blue ink: Samuel Amaral de Sousa.*

**SAMUEL AMARAL DE SOUSA**  
 SETOR DE COMPRAS



**ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS**

ITEM	DESCRÇÃO	UND	QTD	SALUTE M. F. PROD. HOSP. EIRELI EPP		PAINEL DE PREÇOS		CRISTALFARMA COM. REP. IMP. LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE Oeiras do Pará		CÂMARA DE REGULAÇÃO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS - CMEDP		PREFEITURA DE MAGALHÃES BARA FA/20210028		MEDIA		
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	
261	ACIDO TRANEXÂMICO 250mg (TRANSAMIN)	UND	6.800															
262	AMINOGLICINA 2mg	UND	800															
263	ADRENALINA 1mg	UND	1.700															
264	ACUA DESTILADA 10ml	UND	70.000															
265	AMICACINA 100mg	UND	1.200															
266	AMICACINA 500mg	UND	1.200															
267	AMINOGLICINA 2mg	UND	2.500															
268	AMPICILINA Jr	UND	3.600															
269	ATROPINA 0,25mg	UND	1.200															
270	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	UND	1.200															
271	BUPIVACAINA 0,5%+GLICOSE 8% (PESADA)	UND	1.200															
272	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA COMPRIMIDO	UND	20.000															
273	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GTS	UND	5.600															
274	CEFALOTINA Jr	UND	4.800															
275	CEFTRAXONA Jr (IV)	UND	4.800															
276	CELESTONE SOLUSPAN (ACETATO DE BETAMETASONA)+FOSFATO DISSÓCIO DE BETAMETASONA	UND	600															
277	CETOPROFENO 100mg	UND	7.200															
278	CETOPROFENO 100mg	UND	7.200															
279	CIMETIDINA 300mg	UND	7.200															
280	CLORFENIRAMINA	UND	1.200															
281	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10ml	UND	600															
282	CLORETO DE SÓDIO 10% 10ml	UND	600															
283	COMPLIXO-B- SIMPLIS	UND	10.800															
284	DESAFLOSIDO 0,2mg/ml 2ml (CEBILANIDE)	UND	600															
285	DECAMETASONA 2mg	UND	12.200															
286	DECAMETASONA 4mg	UND	15.200															
287	DICLOFENACO SÓDICO 75mg 3ml (VOLETAREN)	UND	28.000															
288	DIPROPIONA SÓDICA 500mg/ml	UND	28.000															
289	DOPAMINA 5mg C/10ml (REVIVAN)	UND	1.200															
290	FUROSEMIDA 20mg	UND	8.600															
291	GENTAMICINA 10mg	UND	10.000															
292	GENTAMICINA 20mg	UND	10.000															
293	GENTAMICINA 40mg	UND	13.000															
294	GENTAMICINA 80mg	UND	18.000															
295	GLICOSE 25% 10ml	UND	13.600															
296	GLICOSE 50% 10ml	UND	4.800															
297	GLUCONATO DE CALCIO 10%	UND	600															
298	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG 1ML	UND	600															
299	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG 1ML	UND	10.800															
300	HIDROCCORTIZONA 100mg	UND	17.200															
301	HIDROCCORTIZONA 500mg	UND	11.000															
302	HIDROCCORTIZONA 100mg	UND	30.000															
303	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
304	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
305	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
306	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
307	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
308	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
309	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
310	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
311	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
312	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
313	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
314	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
315	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
316	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
317	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
318	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
319	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
320	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
321	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
322	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
323	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
324	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
325	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
326	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
327	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
328	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
329	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															
330	HOSSCINA 20mg (DIPROPIONA SÓDICA 5ml (BU SCOPAN COMPOSTO))	UND	600															

CONCURSO DE LICITAÇÃO  
Fis. 31  
Rubrica

*[Handwritten signature]*

331	TRAMADOL 50MG 12ML	UND	1.200	R\$ 3,01	R\$ 3.612,00	R\$ 1.39	R\$ 1.608,00	R\$ 5,84	R\$ 7.008,00	R\$ 3,41	R\$ 4.096,00
332	VITAMINA "C" 1g	UND	10.800				R\$ 1,16	R\$ 12.528,00	R\$ 1,16	R\$ 12.528,00	
333	VITAMINA "K"	UND	10.200				R\$ 3,65	R\$ 37.230,00	R\$ 3,65	R\$ 37.230,00	
<b>R\$ 2.068.876,10</b>											

Fonte: <https://paineldepresos.planejamento.gov.br/> - pesquisa realizada entre os dias 28 de março a 15 de abril de 2021.

Fonte: <https://www.tem.pa.gov.br/portal-de-licitacoes/> - pesquisas realizadas entre 23 de março a 06 de abril de 2021.

[https://www.gov.br/arvsa/pa-br/assuntos/medicamentos/cmed/precos/arquivos/lista\\_conformidade\\_gov\\_2021\\_04\\_v1.pdf?view=pesquisa](https://www.gov.br/arvsa/pa-br/assuntos/medicamentos/cmed/precos/arquivos/lista_conformidade_gov_2021_04_v1.pdf?view=pesquisa) realizadas entre os dias 07 a 15 de Abril de 2021.

Oeiras do Pará/PA, 16 de Abril de 2021.

*Samuel Amaral de Sousa*

SAMUEL AMARAL DE SOUSA  
SETOR DE COMPRAS







**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**

*Samuel Amaral de Sousa*

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	SALUTE M. E PROD. HOSP. EIRELI EPP		PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREIA/20210108*		CRISTALFARMA COM. REP. IMP. LTDA		PAINEL DE PREÇOS*		PREFEITURA DE MAGALHÃES BARATA/005.1/2021*		MEDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
<b>MEDICAMENTOS DO PROGRAMA DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO ARTERIAL E DIABETES (HIPERDIA)</b>															
334	ANLIDIPINO 5MG	COMP	1.000	R\$ 0,06	R\$ 60,00	R\$ 0,70	R\$ 700,00	R\$ 0,90	R\$ 900,00					R\$ 0,55	R\$ 553,33
335	ANLIDIPINO 10MG	COMP	1.000	R\$ 0,12	R\$ 120,00	R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ 0,09	R\$ 90,00					R\$ 0,11	R\$ 113,33
336	ATENOLOL 25 MG	COMP	60.000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,09	R\$ 5.640,00
337	ATENOLOL 100 MG	COMP	1.000	R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,10	R\$ 100,00					R\$ 0,13	R\$ 126,67
338	CAPTOPRIL 25MG	COMP	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00	R\$ 0,20	R\$ 2.970,00
339	CAPTOPRIL 50MG	COMP	5.000	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,18	R\$ 900,00	R\$ 0,11	R\$ 550,00					R\$ 0,15	R\$ 733,33
340	CARVEDILOL 25 MG COMPRIMIDO	COMP	2.000			R\$ 0,82	R\$ 1.640,00	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00					R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
341	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	COMP	60.000			R\$ 0,18	R\$ 10.800,00	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00	R\$ 0,16	R\$ 9.800,00
342	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG	COMP	20.000			R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00	R\$ 0,07	R\$ 1.466,67
343	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG	COMP	300						R\$ 105,00					R\$ 0,35	R\$ 105,00
344	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	COMP	60.000	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00					R\$ 0,11	R\$ 6.400,00
345	GLIBENCLAMIDA 5MG COMPRIMIDO	COMP	60.000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00	R\$ 0,07	R\$ 4.200,00	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00	R\$ 0,14	R\$ 8.520,00
346	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP	60.000	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00	R\$ 0,03	R\$ 1.800,00					R\$ 0,06	R\$ 3.400,00
347	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMP	90.000	R\$ 0,16	R\$ 14.400,00	R\$ 0,18	R\$ 16.200,00	R\$ 0,11	R\$ 9.900,00	R\$ 0,11	R\$ 9.900,00	R\$ 0,17	R\$ 15.300,00	R\$ 0,16	R\$ 14.760,00
348	MALLEATO DE ENALAPRIL 10 MG	COMP	20.000			R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
349	MALLEATO DE ENALAPRIL 20 MG	COMP	60.000			R\$ 0,12	R\$ 7.200,00	R\$ 0,55	R\$ 33.000,00	R\$ 0,55	R\$ 33.000,00	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00	R\$ 0,26	R\$ 15.800,00
350	METILDOPA 250MG COMPRIMIDO	COMP	10.000	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	R\$ 0,96	R\$ 9.600,00	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00	R\$ 0,79	R\$ 7.920,00
351	METILDOPA 500MG COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 1,70	R\$ 25.500,00	R\$ 1,92	R\$ 28.800,00	R\$ 0,98	R\$ 14.700,00	R\$ 0,98	R\$ 14.700,00	R\$ 1,55	R\$ 23.250,00	R\$ 1,49	R\$ 22.410,00
352	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG	COMP	1.000			R\$ 0,36	R\$ 360,00	R\$ 0,18	R\$ 180,00					R\$ 0,27	R\$ 270,00
353	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	COMP	6.000			R\$ 0,12	R\$ 720,00	R\$ 0,12	R\$ 720,00	R\$ 0,12	R\$ 720,00	R\$ 0,06	R\$ 360,00	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
354	NIFEDIPINO 20MG COMPRIMIDO	COMP	8.000			R\$ 0,15	R\$ 1.200,00	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00	R\$ 0,15	R\$ 1.200,00	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
355	SINVASTATINA 10MG COMPRIMIDO	COMP	1.000			R\$ 0,13	R\$ 130,00	R\$ 0,12	R\$ 120,00					R\$ 0,13	R\$ 125,00
356	SINVASTATINA 20MG COMPRIMIDO	COMP	20.000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00					R\$ 0,14	R\$ 2.750,00
357	VALSARTANA 80MG COMPRIMIDO	COMP	1500			R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,14	R\$ 2.015,00
														R\$ 2,01	R\$ 3.015,00
															<b>R\$ 113.278,33</b>

Fonte: <https://paineldeprecos.planejamento.gov.br/> - pesquisa realizada entre os dias 28 de março a 15 de abril de 2021.

Fonte: <https://www.tem.pa.gov.br/municipal-de-licitacoes/> - pesquisas realizadas entre 23 de março a 06 de abril de 2021.



Oeiras do Pará/PA, 16 de Abril de 2021.

*Samuel Amaral de Sousa*

**SAMUEL AMARAL DE SOUSA**  
SETOR DE COMPRAS



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ  
SETOR DE COMPRAS

*Handwritten signature and date: 20/08/2021*

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	SAÚDE M. E PROD. HOSP. EIRELI EPP		PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORREIA/20210108*		PISCICOTÓPICOS		CRISTALFARMA COM. REP. IMP. LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCÁUBUA/2020/10.28.04*		PAINEL DE PREÇOS*		PREFEITURA DE IGARAPÉ-MIRI/005.7/2021*		MEDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
358	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SODIO) 250MG CAPSULA	CAPS	30.000	R\$ 0,34	R\$ 10.200,00	R\$ 11,88	R\$ 356.400,00		R\$ 1,24	R\$ 37.200,00		R\$ 0,24	R\$ 7.200,00	R\$ 0,54	R\$ 16.200,00			R\$ 2,85	R\$ 85.440,00
359	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SODIO) 500 MG COMPRIMIDO	COMP	18.000	R\$ 0,79	R\$ 14.220,00	R\$ 1,88	R\$ 33.840,00		R\$ 2,57	R\$ 46.260,00		R\$ 0,46	R\$ 8.280,00	R\$ 0,99	R\$ 17.820,00			R\$ 1,34	R\$ 24.084,00
360	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SODIO) 500MG/ML XAROPE	FR	10.000	R\$ 6,91	R\$ 69.100,00			R\$ 6,99	R\$ 69.900,00			R\$ 3,89	R\$ 38.900,00					R\$ 5,93	R\$ 59.300,00
361	BROMAZEPAM 6MG COMPRIMIDO	COMP	1.000	R\$ 0,29	R\$ 290,00			R\$ 0,25	R\$ 250,00			R\$ 0,13	R\$ 130,00					R\$ 0,22	R\$ 223,33
362	BROMAZEPAM 3MG COMPRIMIDO	COMP	1.000	R\$ 0,26	R\$ 260,00			R\$ 0,20	R\$ 200,00			R\$ 0,19	R\$ 190,00					R\$ 0,22	R\$ 216,67
363	CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO	COMP	100.000	R\$ 0,83	R\$ 83.000,00				R\$ 0,42	R\$ 42.000,00		R\$ 0,22	R\$ 22.000,00					R\$ 0,49	R\$ 49.000,00
364	CARBAMAZEPINA 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FR	700	R\$ 16,53	R\$ 11.571,00			R\$ 18,67	R\$ 13.069,00			R\$ 11,99	R\$ 8.393,00					R\$ 15,73	R\$ 11.011,00
365	CARBAMAZEPINA 400 MG COMPRIMIDO	COMP	3.000	R\$ 1,68	R\$ 5.040,00				R\$ 0,66	R\$ 1.980,00		R\$ 0,45	R\$ 1.350,00					R\$ 1,08	R\$ 3.240,00
366	CARBONATO DE LITIO 300MG COMPRIMIDO	COMP	35.000	R\$ 0,59	R\$ 20.650,00				R\$ 0,58	R\$ 20.300,00		R\$ 0,45	R\$ 15.750,00	R\$ 0,60	R\$ 21.000,00			R\$ 0,56	R\$ 19.425,00
367	CITALOPRAM 20MG COMPRIMIDO	COMP	24.000					R\$ 0,25	R\$ 6.000,00			R\$ 0,20	R\$ 4.800,00					R\$ 0,23	R\$ 5.400,00
368	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	COMP	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00		R\$ 0,49	R\$ 14.700,00		R\$ 0,10	R\$ 3.000,00		R\$ 0,10	R\$ 3.000,00				R\$ 0,20	R\$ 5.850,00
369	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	12.000	R\$ 3,12	R\$ 37.440,00			R\$ 3,50	R\$ 42.000,00		R\$ 10,10	R\$ 121.200,00	R\$ 3,90	R\$ 46.800,00				R\$ 4,79	R\$ 57.480,00
370	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	COMP	36.000	R\$ 0,10	R\$ 3.600,00		R\$ 0,58	R\$ 20.880,00		R\$ 0,15	R\$ 5.400,00		R\$ 0,11	R\$ 3.960,00				R\$ 0,24	R\$ 8.640,00
371	CLORIDATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	COMP	60.000	R\$ 0,43	R\$ 25.800,00			R\$ 0,31	R\$ 18.600,00			R\$ 0,10	R\$ 6.000,00					R\$ 0,28	R\$ 16.800,00
372	CLORIDATO DE AMITRIPTILINA 75MG COMPRIMIDO	COMP	5.000	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00			R\$ 0,73	R\$ 3.650,00			R\$ 0,30	R\$ 1.500,00					R\$ 0,66	R\$ 3.283,33
373	CLORIDATO DE BIFERIDINA 2MG SOLUÇÃO ORAL	FR	1.000	R\$ 0,41	R\$ 410,00				R\$ 0,53	R\$ 530,00		R\$ 0,26	R\$ 260,00					R\$ 0,40	R\$ 400,00
374	CLORIDATO DE CLOMIPRAMINA 10 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000						R\$ 1,18	R\$ 1.180,00		R\$ 1,18	R\$ 1.180,00					R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
375	CLORIDATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000						R\$ 0,78	R\$ 780,00		R\$ 0,78	R\$ 780,00					R\$ 0,78	R\$ 780,00
376	CLORIDATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	COMP	20.000						R\$ 0,54	R\$ 10.800,00		R\$ 0,32	R\$ 6.400,00					R\$ 0,43	R\$ 8.600,00
377	CLORIDATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	COMP	30.000						R\$ 0,48	R\$ 14.400,00		R\$ 0,28	R\$ 8.400,00					R\$ 0,38	R\$ 11.400,00
378	CLORIDATO DE CLORPROMAZINA 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	1.000						R\$ 5,95	R\$ 59.500,00		R\$ 5,95	R\$ 59.500,00					R\$ 5,95	R\$ 59.500,00
379	CLORIDATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	6.000						R\$ 1,30	R\$ 7.800,00		R\$ 1,30	R\$ 7.800,00					R\$ 2,63	R\$ 15.750,00
380	CLORIDATO DE FLUOXETINA 20MG CAPSULA	CAPS	20.000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00			R\$ 0,19	R\$ 3.800,00		R\$ 0,24	R\$ 4.800,00						R\$ 0,18	R\$ 3.550,00
381	CLORIDATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	COMP	1.000						R\$ 0,45	R\$ 450,00		R\$ 0,45	R\$ 450,00					R\$ 0,45	R\$ 450,00
382	CLORIDATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMPRIMIDO	COMP	1.000						R\$ 0,72	R\$ 720,00		R\$ 0,72	R\$ 720,00					R\$ 0,72	R\$ 720,00
383	CLORIDATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO	COMP	70.000					R\$ 3,19	R\$ 223.300,00			R\$ 0,33	R\$ 23.100,00					R\$ 1,76	R\$ 123.200,00
384	CLORIDATO DE PROMETAZINA 25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	10.000					R\$ 0,28	R\$ 1.120,00			R\$ 2,13	R\$ 21.300,00					R\$ 2,13	R\$ 21.300,00
385	CLORIDATO DE SERTRALINA 50 MG COMPRIMIDO	COMP	4.000						R\$ 11,68	R\$ 46.720,00		R\$ 11,68	R\$ 46.720,00					R\$ 0,23	R\$ 900,00
386	DECANOATO DE HALDOL 1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1.000	R\$ 16,49	R\$ 16.490,00				R\$ 15,87	R\$ 15.870,00								R\$ 14,68	R\$ 14.680,00
387	DIVALPROATO DE SODIO 250 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMP	600					R\$ 0,38	R\$ 228,00									R\$ 0,58	R\$ 348,00
388	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMP	600					R\$ 1,06	R\$ 636,00			R\$ 1,04	R\$ 624,00					R\$ 1,05	R\$ 630,00
389	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	COMP	60.000	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00		R\$ 0,38	R\$ 22.800,00		R\$ 0,23	R\$ 13.800,00		R\$ 0,14	R\$ 8.400,00				R\$ 0,23	R\$ 13.680,00
390	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	COMP	36.000	R\$ 0,18	R\$ 6.480,00		R\$ 0,38	R\$ 13.680,00		R\$ 0,21	R\$ 7.560,00		R\$ 0,20	R\$ 7.200,00				R\$ 0,21	R\$ 7.704,00
391	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	10.000	R\$ 2,08	R\$ 20.800,00				R\$ 0,76	R\$ 7.600,00		R\$ 0,76	R\$ 7.600,00					R\$ 1,42	R\$ 14.200,00
392	DIVALPROATO DE SODIO 500MG COMP	COMP	35.000						R\$ 1,04	R\$ 36.400,00								R\$ 1,04	R\$ 36.400,00
393	DIVALPROATO 10MG COMPRIMIDO	COMP	60.000					R\$ 0,41	R\$ 24.600,00									R\$ 0,46	R\$ 27.600,00
394	FENITOINA 100 MG COMPRIMIDO	COMP	30.000	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00		R\$ 0,52	R\$ 15.600,00		R\$ 0,33	R\$ 9.900,00		R\$ 0,23	R\$ 6.900,00				R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
395	FENITOINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	INJ	6.000	R\$ 3,73	R\$ 22.380,00		R\$ 5,90	R\$ 35.400,00		R\$ 5,72	R\$ 34.320,00		R\$ 2,64	R\$ 15.840,00				R\$ 4,44	R\$ 26.640,00
396	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	COMP	300.000	R\$ 0,31	R\$ 93.000,00		R\$ 0,39	R\$ 117.000,00		R\$ 0,26	R\$ 78.000,00		R\$ 0,14	R\$ 42.000,00				R\$ 0,26	R\$ 78.600,00
397	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	6.000	R\$ 2,78	R\$ 16.680,00		R\$ 5,36	R\$ 32.160,00		R\$ 4,56	R\$ 27.360,00		R\$ 1,81	R\$ 10.860,00				R\$ 3,63	R\$ 21.765,00
398	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	13.000	R\$ 7,55	R\$ 98.150,00				R\$ 7,12	R\$ 92.560,00		R\$ 4,11	R\$ 53.220,00					R\$ 6,26	R\$ 81.200,00
399	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	COMP	30.000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00				R\$ 0,41	R\$ 12.300,00		R\$ 0,27	R\$ 8.100,00					R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
400	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	COMP	48.000	R\$ 0,38	R\$ 18.240,00			R\$ 8,66	R\$ 415.680,00		R\$ 0,46	R\$ 17.280,00		R\$ 0,27	R\$ 12.960,00			R\$ 2,05	R\$ 98.208,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FIS. 34  
Rubrica

401	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	6.000	R\$ 5,44	R\$ 32.640,00					R\$ 4,15	R\$ 24.900,00	R\$ 1,34	R\$ 8.040,00	R\$ 3,64	R\$ 21.860,00	
402	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	10.000	R\$ 7,48	R\$ 74.800,00					R\$ 6,95	R\$ 69.500,00	R\$ 2,79	R\$ 27.900,00	R\$ 5,74	R\$ 57.400,00	
403	IMPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	COMP	24.000									R\$ 0,38	R\$ 9.120,00	R\$ 0,38	R\$ 9.120,00	
404	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO	COMP	1.000									R\$ 2,03	R\$ 2.030,00	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00	
405	LEVODOPA + CARBIDOPA 200MG + 50 MG COMPRIMIDO	COMP	5.000									R\$ 0,99	R\$ 4.950,00	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00	
406	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 MG + 25 MG COMPRIMIDO	COMP	22.000	R\$ 1,64	R\$ 36.080,00							R\$ 0,85	R\$ 18.700,00	R\$ 1,25	R\$ 27.390,00	
407	LEVIZINE 100MG COMPRIMIDO	COMP	3.000	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00									R\$ 1,28	R\$ 3.840,00	
408	LEVIZINE 25MG COMPRIMIDO	COMP	32.000	R\$ 0,63	R\$ 20.160,00									R\$ 0,63	R\$ 20.160,00	
409	MIDAZOLAM 15MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1.000						R\$ 14,21	R\$ 14.210,00				R\$ 14,21	R\$ 14.210,00	
410	MIDAZOLAM 15MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	1.000						R\$ 14,21	R\$ 14.210,00				R\$ 14,21	R\$ 14.210,00	
411	MIDAZOLAM 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FR	300									R\$ 17,41	R\$ 5.223,00	R\$ 17,41	R\$ 5.223,00	
412	NEULEPTIL 4% SOLUÇÃO ORAL	FR	6.000									R\$ 9,93	R\$ 59.580,00	R\$ 9,93	R\$ 59.580,00	
413	PAROXETINA 20MG	COMP	12.000	R\$ 1,06	R\$ 12.720,00		R\$ 1,78	R\$ 21.360,00	R\$ 0,32	R\$ 3.840,00		R\$ 0,26	R\$ 3.120,00	R\$ 0,86	R\$ 10.260,00	
414	RISPERIDONA 1 MG COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 0,85	R\$ 12.750,00		R\$ 0,79	R\$ 11.850,00	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	R\$ 0,77	R\$ 11.550,00	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	R\$ 0,56	R\$ 8.430,00
415	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 1,01	R\$ 15.150,00		R\$ 0,88	R\$ 13.200,00	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00	R\$ 0,63	R\$ 9.420,00
416	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO	COMP	15.000	R\$ 1,21	R\$ 18.150,00		R\$ 0,89	R\$ 13.350,00	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00	R\$ 0,81	R\$ 12.150,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,72	R\$ 10.860,00
<b>RS 1.271.036,33</b>																

\*Fonte: <https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/> - pesquisa realizada entre os dias 28 de março a 15 de abril de 2021.

\*Fonte: <https://www.tcn.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/> - pesquisas realizadas entre 23 de março a 06 de abril de 2021.

Oeiras do Pará/PA, 16 de Abril de 2021.

*Samuel Amaral de Sousa.*

**SAMUEL AMARAL DE SOUSA**  
SETOR DE COMPRAS





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ**  
**SETOR DE COMPRAS**

*Assinado por*  
*Antonio Carlos*

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - MEDICAMENTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	SALUTE M. E PROD. HOSP. EIRELI EPP		DIAGNÓSTICO BRASIL COM SERV. LTDA - ME		PAINEL DE PREÇOS		MEDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
<b>MATERIAL PARA APOIO DIAGNÓSTICO (RAIO-X, ULTRASSONOGRAFIA, LABORATÓRIO E ELETROCARDIOGRAMA)</b>											
417	ALCOOL ÁCIDO A 3% C/1.000ML	PR	70			R\$ 42,18	R\$ 2.952,60			R\$ 42,18	R\$ 2.952,60
418	ALCOOL ETILICO; 92,8%, HIDRATADO, EMBALAGEM COM OIL	UND	1.700			R\$ 10,40	R\$ 17.680,00	R\$ 26,22	R\$ 44.574,00	R\$ 18,31	R\$ 31.127,00
419	CAIXA PORTA LAMINA EM PLASTICO, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 50 LAMINAS	UND	110			R\$ 18,11	R\$ 1.992,10	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00	R\$ 19,06	R\$ 2.096,05
420	CONJUNTO COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELSEN	UND	64			R\$ 186,23	R\$ 11.918,72	R\$ 52,30	R\$ 3.347,20	R\$ 119,27	R\$ 7.632,96
421	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM	UND	76			R\$ 169,02	R\$ 12.845,52	R\$ 85,13	R\$ 6.469,88	R\$ 127,08	R\$ 9.657,70
422	DETERGENTE EZ KATAL MD 5X20ML	UNID	25			R\$ 115,78	R\$ 2.894,50	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00	R\$ 96,89	R\$ 2.422,25
423	DETERGENTE HEMACOUNTER ALFRE	UNID	25					R\$ 18,90	R\$ 472,50	R\$ 18,90	R\$ 472,50
424	DETERGENTE HEMADOUNTEN MYTHIC 18 HEMOGRAM	UND	24					R\$ 391,90	R\$ 9.405,60	R\$ 391,90	R\$ 9.405,60
425	DETERGENTE LIQ. ENZIMATICO (6 ENZIMAS) 1.000ml	UND	50					R\$ 41,27	R\$ 2.063,50	R\$ 41,27	R\$ 2.063,50
426	EDTA P.A. FRASCO C/ 500 ML	UND	12			R\$ 41,66	R\$ 499,92			R\$ 41,66	R\$ 499,92
427	ELETRODO P/MONITOR CARD.	UND	26.000			R\$ 0,64	R\$ 16.640,00	R\$ 551,22	R\$ 14.331.720,00	R\$ 275,93	R\$ 7.174.180,00
428	FILME P/RAIO X (18x24)	CX	100	R\$ 154,28	R\$ 15.428,00	R\$ 145,33	R\$ 14.533,00			R\$ 149,81	R\$ 14.980,50
429	FILME P/RAIO X (24x30)	CX	100	R\$ 257,04	R\$ 25.704,00	R\$ 242,22	R\$ 24.222,00	R\$ 125,28	R\$ 12.528,00	R\$ 208,18	R\$ 20.818,00
430	FILME P/RAIO X (30x40)	CX	100	R\$ 428,40	R\$ 42.840,00	R\$ 403,69	R\$ 40.369,00	R\$ 222,00	R\$ 22.200,00	R\$ 351,36	R\$ 35.136,33
431	FILME P/RAIO X (35x35)	CX	100	R\$ 447,35	R\$ 44.735,00	R\$ 424,52	R\$ 42.452,00	R\$ 226,63	R\$ 22.663,00	R\$ 366,17	R\$ 36.616,67
432	FILME P/RAIO X (35 x 43)	CX	100	R\$ 542,72	R\$ 54.272,00			R\$ 750,00	R\$ 75.000,00	R\$ 646,36	R\$ 64.636,00
433	FILME P/UL TRASOM UPPI110HG (SONY)	ROL	420					R\$ 74,96	R\$ 31.483,20	R\$ 74,96	R\$ 31.483,20
434	FILTRO DE PAPEL; DESCARTAVEL; PARA CAFE; N° 103; 100% CELULOSE; NA COR BRANCA	UND	15.000			R\$ 7,93	R\$ 118.950,00			R\$ 7,93	R\$ 118.950,00
435	FIXADOR DE RX AUTOMÁTICO P/ 40L	JG	84			R\$ 424,92	R\$ 35.693,28	R\$ 31,15	R\$ 2.616,60	R\$ 228,04	R\$ 19.154,94
436	GEL PULTRASOM 5kg	GFA	290			R\$ 33,33	R\$ 9.665,70			R\$ 33,33	R\$ 9.665,70
437	LÂMINA P/MICROSCOPIA BORDA FOSCA 26x76MM CX C/50	CX	886			R\$ 7,05	R\$ 6.246,30			R\$ 7,05	R\$ 6.246,30
438	LÂMINA P/MICROSCOPIA BORDA FOSCA 26x76MM CX C/50	CX	20.000			R\$ 7,05	R\$ 141.000,00			R\$ 7,05	R\$ 141.000,00
439	LÂMINA P/MICROSCOPIA BORDA LISA 26x76MM CX C/50	CX	22.200			R\$ 7,02	R\$ 155.844,00			R\$ 7,02	R\$ 155.844,00
440	LÂMINA P/MICROSCOPIA BORDA LISA 26x76MM CX C/50	CX	9.000			R\$ 7,02	R\$ 63.180,00			R\$ 7,02	R\$ 63.180,00
441	LAMINULA EM VIDRO 18X18 C/100	CX	136			R\$ 3,37	R\$ 458,32			R\$ 3,37	R\$ 458,32
442	LAMINULA EM VIDRO 18X18 C/100	CX	8.600			R\$ 3,37	R\$ 28.982,00			R\$ 3,37	R\$ 28.982,00
443	LAPIS DE CERA MARIADON	UND	320			R\$ 72,06	R\$ 23.059,20			R\$ 72,06	R\$ 23.059,20
444	LUGOL P/ GRAM FRASCO C/ 1000ML	FRC	42			R\$ 243,50	R\$ 10.227,00			R\$ 243,50	R\$ 10.227,00
445	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA 100ML	FRC	37			R\$ 18,03	R\$ 667,11			R\$ 18,03	R\$ 667,11
446	PAPEL PARA IMPRESSORA DO APARELHO BIOQUIMICO BIO PLUS BIO-200	UNID	106			R\$ 208,50	R\$ 22.101,00			R\$ 208,50	R\$ 22.101,00
447	PAPEL PARA IMPRESSORA DO APARELHO BIOQUIMICO BIO PLUS BIO-200	UNID	100			R\$ 208,50	R\$ 20.850,00			R\$ 208,50	R\$ 20.850,00
448	SORO ANTI-A	FRC	76			R\$ 56,87	R\$ 4.322,12			R\$ 56,87	R\$ 4.322,12
449	SORO ANTI-AB	FRC	76			R\$ 64,08	R\$ 4.870,08			R\$ 64,08	R\$ 4.870,08
450	SORO ANTI-B	FRC	76			R\$ 56,87	R\$ 4.322,12			R\$ 56,87	R\$ 4.322,12

451	SORO ANTI-D	FRC	76					R\$ 83,31	R\$ 6.331,56		R\$ 83,31	R\$ 6.331,56
452	SWAB DE FIBRA SINTETICA (RAYON) COM HAISTES DE PLASTICO	UND	3.000					R\$ 120,15	R\$ 360.450,00		R\$ 120,15	R\$ 360.450,00
453	SWAB P/ COLETA DE SECREÇÃO URETRAL PCT C/ 100	PCT	64					R\$ 544,82	R\$ 34.868,48		R\$ 544,82	R\$ 34.868,48
454	SWAB P/ COLETA DE SECREÇÃO VAGINAL PCT C/ 100	PCT	80					R\$ 544,82	R\$ 43.585,60		R\$ 544,82	R\$ 43.585,60
455	TESTE ACIDO URICO ENZIMATICO P/ 100 TESTES	KIT	124					R\$ 65,36	R\$ 8.104,64		R\$ 65,36	R\$ 8.104,64
456	TESTE ALT/TGP P/ 300 TESTES	KIT	114					R\$ 302,77	R\$ 34.515,78		R\$ 302,77	R\$ 34.515,78
457	TESTE ANTISTREPTOLISINA "ASO" LÁTEX	JG	76					R\$ 52,72	R\$ 4.006,72		R\$ 52,72	R\$ 4.006,72
458	TESTE ANTIIGENO P/ VDRL	JG	88					R\$ 81,46	R\$ 7.168,48		R\$ 81,46	R\$ 7.168,48
459	TESTE AST/TGO P/ 300 TESTES	KIT	64					R\$ 302,77	R\$ 19.377,28		R\$ 302,77	R\$ 19.377,28
460	TESTE BETA HCG QUALITATIVO	JG	60					R\$ 136,17	R\$ 8.170,20		R\$ 136,17	R\$ 8.170,20
461	TESTE COLESTEROL ENZIMATICO P/ 200 TESTES	KIT	76					R\$ 196,37	R\$ 14.924,12		R\$ 196,37	R\$ 14.924,12
462	TESTE CREATININA ENZIMATICO P/ 100 TESTES	KIT	64					R\$ 200,57	R\$ 12.836,48		R\$ 200,57	R\$ 12.836,48
463	TESTE FATOR REUMATOIDE - LÁTEX	JG	76					R\$ 47,26	R\$ 3.591,76		R\$ 47,26	R\$ 3.591,76
464	TESTE GLICOSE ENZIMATICO P/ 250 TESTES	KIT	76					R\$ 65,00	R\$ 4.940,00		R\$ 65,00	R\$ 4.940,00
465	TESTE PROTEINA C REATIVA - PCR	JG	76					R\$ 64,06	R\$ 4.868,56		R\$ 64,06	R\$ 4.868,56
466	TESTE TRIGLICERIDEO ENZIMATICO P/ 200 TESTES	KIT	76					R\$ 443,42	R\$ 33.699,92		R\$ 443,42	R\$ 33.699,92
467	TESTE UREA UV P/ 200 TESTES	KIT	60					R\$ 347,22	R\$ 20.833,20		R\$ 347,22	R\$ 20.833,20
468	TIRAS PARA TESTE GLICÊMICO ON CALL PLUS FR COM 50	FR	800					R\$ 38,45	R\$ 30.760,00		R\$ 38,45	R\$ 30.760,00
469	TIRA REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA CX/ COM 50	CX	500							R\$ 24.950,00	R\$ 49,90	R\$ 24.950,00
470	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR CX C/100	CX	200							R\$ 37,71	R\$ 7.542,00	R\$ 7.542,00
471	TESTE RÁPIDO SARS-COV-2 (ANTIIGENO) CX C/25 UND	CX	500							R\$ 1.750,00	R\$ 875.000,00	R\$ 875.000,00
472	TESTE RÁPIDO SARS-COV-2 (ANTICORPOS IgG e IgM separados) CX C/25 UND	CX	100							R\$ 59,90	R\$ 5.990,00	R\$ 5.990,00
											<b>RS 9.646.595,45</b>	

Fonte: <https://paineldpreços.planejamento.gov.br/> - pesquisa realizada entre os dias 28 de março a 15 de abril de 2021.

Oeiras do Pará/PA, 16 de Abril de 2021.

*Samuel Amaral de Sousa.*

**SAMUEL AMARAL DE SOUSA**  
SETOR DE COMPRAS

